PAGE
2

01.04.99г.
№48-гд

Об установлении базовых

размеров арендной платы

за землю на территории

г.Саров

Во исполнение Постановления Законодательного Собрания Нижегородской области от 28.07.98г. №96 «О внесении изменений в Постановление Законодательного Собрания от 18.11.97г. №292 «Об аренде земель на территории Нижегородской области» и Постановления Администрации Нижегородской области от 05.08.98г. №207 «О реализации Постановления Законодательного Собрания Нижегородской области от 28.07.98г. №95 «Об арендной плате за землю на территории Нижегородской области» городская Дума

решила:

1. Утвердить с 01.04.99г. базовые размеры арендной платы за землю согласно приложению.

2. Для земель, предоставленных в аренду бюджетным организациям ставки арендной платы устанавливаются в размере ставок земельного налога. Льготы по земельному налогу на арендную плату за землю этим организациям не распространяются.

3. Арендную плату за землю по зонам градостроительной ценности исчислять с коэффициентами:

- К ( 5 - для исторической застройки согласно графического приложения к Постановлению Администрации г.Саров от 14.06.95г. №82;

- К ( 1 - для остальной территории в черте г.Саров по Генплану 1973г.;

- за земли промышленности, транспорта, радиовещания, телевидения, информатики и космического обеспечения, энергетики, обороны и иного назначения в кадастровой зоне №2 вне утвержденной черты города - по ставкам земельного налога.

4. Считать утратившими силу с 01.04.99г. решения городской Думы г.Саров (с изменениями и дополнениями):

- от 17.04.97г. №42-гд

- от 26.03.98г. №51-гд

- от 23.04.98г. №68-гд

5. Контроль за выполнением настоящего решения поручить депутату

Новоселову В.Н.

Приложение:
Базовые ставки арендной платы за землю по видам использования земель и категориям арендаторов на территории ЗАТО г.Саров.

Председатель городской Думы                         А.Т.Амеличев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению городской Думы

от 01.04.99г. №48-гд

Базовые ставки

арендной платы за землю по видам использования земель

и категориям арендаторов на территории ЗАТО г.Саров

	№

п/п
	Направление, виды использования земель

и категории землепользователей
	Базовые ставки

арендной платы,

руб. за 1 кв. м. в год

	                       ЗЕМЛИ:

	1
	Жилищного фонда всех форм собственности
	0,12

	2
	Садовых и огородных участков и другого сельскохозяйственного использования
	0,12

	3
	Гаражных и гаражно-строительных кооперативов,

гаражей-боксов граждан для легкового автотранспорта в составе кооперативов
	0,12

	4
	Гаражей-боксов граждан не в составе гаражных и

гаражно-строительных кооперативов
	1,87

	5
	Гаражей предприятий
	5,62

	6
	Под строительство и на время строительства
	0,12

	7
	Промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и космического обеспечения, энергетики и обороны и иного назначения в границах города по Генплану 1973г. для всех организаций, предприятий и граждан независимо от форм собственности, кроме указанных в п.п. 8, 9, 10, 11
	2,81

	8
	Магазинов, рынков, мини-рынков, иных объектов розничной торговли с торговым залом
	8,42

	9
	Объектов розничной торговли: торговых киосков, торговых павильонов и др., без торгового зала
	84,24

	10
	Пристроенных и встроенных в жилые и нежилые здания магазинов; объектов общественного питания; складов; пунктов приема стеклопосуды; офисов; помещений, занимаемых административными органами предприятий и организаций
	8,42

	11
	Общественных объединений: религиозных организаций, политических объединений и профсоюзов
	0,12

Председатель городской Думы                         А.Т.Амеличев